

HOBØL VENSTRE

PROGRAM 2015-2019



VENSTRE

Framtidens Hobøl

Hobøl har et stort potensial med nær beliggenhet til folkerike Ski og Follo i vest, Askim i øst og Moss i sør. Alle byene i Østfold og Oslo kan nås innenfor en time. Vi kan tilby flotte boområder, vakre turområder og gode næringsområder. Hobøl Venstre har jobbet og jobber systematisk med planarbeidet i kommunen. Vårt mål er at tettstedene skal få en god estetisk utforming som samtidig legger til rette for et harmonisk oppvekstmiljø, trafiksikkerhet, fellesarealer og service- og næringsvirksomhet.

Tre levende tettsteder

Vi har tre levende tettsteder med egne barneskoler, skolefritidsordninger og barnehager. Barneskolene er hjørnesteiner for lokal aktivitet, trivsel og samhørighet. For at lokalsamfunn skal kunne utvikle seg, er det også nødvendig med et godt lokalt tjenestetilbud. Økning i folketallet er nødvendig for at tjenestetilbudet kan bestå og vokse. Gode sentrumsnære tomter må til for å trekke til seg innflyttere. Vi i Venstre har vært — og vil fortsette å være — pådrivere for at tettstedene skal ha en god og fornuftig utvikling videre. I den pågående revisjonen av kommuneplanen har vi stått i spissen for å omdisponere arealer på Knapstad med bakgrunn i jordvern. Vi har også fått inkludert et nytt område for bygging av boliger på Ringvoll. Venstre har vært en pådriver for utvikling av sentrumsnære områder i Tomter.

Kommuneøkonomi

Kommunens økonomi er vanskelig. Hobøl Venstre har bidratt sterkt til å omorganisere og trimme kommunens ledelse. Kommunen er nå også i gang med en detaljert gjennomgang av tjenesteområdene for å finne muligheter for mer effektiv drift. Det er krevende tider for de ansatte i Hobøl, og de skal være stolte av hvordan de har vist lojalitet gjennom prosessen. Hobøl Venstre har tro på at ledelse og bevisstgjøring på hvordan tjenestene faktisk drives hos oss sammenlignet med andre kommuner vil gi kostnadskontroll.

Samtidig er det viktig å huske på at en kommune ikke kan skylde på økonomi når folk trenger tjenester - heldigvis. Er man i en vanskelig situasjon, enten helsemessig eller økonomisk, skal man få hjelp. Dette betyr at Hobøl også må ha en økonomi som gjør kommunen i stand til å hjelpe. Vi får ikke dette til ved kostnadskontroll alene. Hobøl er en av de kommunene med lavest inntekt pr. innbygger sørøst for Oslo. Hobøl Venstre mener derfor man til enhver tid også må se på hvordan kommunen kan skaffe seg økte inntekter. I dette bildet kommer man heller ikke unna å vurdere størrelsen på eiendomsskatten for boliger.

Kommunereformen

Større og mer befolkningsrike kommuner vil kunne gi innbyggerne et bedre og mer effektivt tjenestetilbud på de fleste områder. Større fagmiljøer vil være attraktive for dyktige fagpersoner, og sikrer kvalitet, kontinuitet, avstand og nøytralitet i enkeltsaker. Hobøl Venstre støtter derfor opp om arbeidet med en kommunereform. En sammenslåing av Hobøl med andre kommuner krever for Venstres del at Hobøls innbyggere samlet får en bedre hverdag enn den de har i dag. Naturlige pendlermønstre for yrkesaktive og skoleelever, handelstrafikk og annen etablert interkommunal kontakt mellom innbyggerne er viktige kriterier. For Hobøl Venstre er det svært viktig at innbyggerne tas med på råd i prosessen, og vi stiller oss ikke avvisende til en folkeavstemming.

Næringsutvikling

Balansert og ansvarlig vekst er viktige stikkord for Venstre. Næringsutvikling skaper arbeidsplasser og aktivitet. Venstre vil derfor jobbe aktivt for at Hobøl skal være en god vertskommune for næringsdrivende og gründere, blant annet gjennom rådgivning og tilrettelegging. Hobøl Venstre har vært med på å regulere næringsområdet Holt på Knapstad og Ringvoll Næringspark. Nå er det viktige arbeidet med å utvikle disse områdene i gang. Dette arbeidet vil Venstre følge tett opp.

Kultur og idrett

Frivillig innsats er en bærebjelke for kultur, folkehelse og idrett i kommunen vår. Venstre vil derfor jobbe for å bedre de økonomiske rammene for Hobøls kulturliv. De siste årene har privat næringsutvikling også gitt viktige bidrag her. Kulturlåven på Geiteberg og Tomter Kunst kafé er gode eksempler på dette på kultursiden, og Ridesenteret på Blixland og treningstilbudet ute og inne på Helhetsgården er tilsvarende eksempler for idretten, folkehelsen og friluftslivet. Hobøl Venstre ønsker derfor at kommunen skal være en jakommune for tilrettelegging og koordinering av aktivitetene der det trengs. Det er viktig at kommunen er smidig og rask ved behandling av ulike tillatelser. Kulturetaten skal gi bistand til aktører som trenger praktisk hjelp, for eksempel med søknadskrivning.

Hobøl Venstre er stolte av å ha vært en av pådriverne for at bassenget på Knapstad igjen er blitt et folkebad. Kunstgressbanen på Tomter er i full drift, og har gitt hobølfotballen en viktig vitamininnsprøytning. Idrettshall i tilknytning til ungdomsskolen er det neste store løftet for idretten og folkehelsen i Hobøl. I tillegg vil en ny hall bedre kvaliteten i skolen.

Hobølskolen

Hobøl har gode skoler på hvert tettsted. Venstre har i de foregående periodene kjempet en hard kamp for å bevare dagens skolestruktur. Vårt mål har vært og er en stabil situasjon for barn, foreldre og lærere i hele Hobøl. En lokal barneskole gir oversiktlige og trygge miljøer for elevene, og er en viktig faktor for å opprettholde og videreutvikle gode nærmiljøer i

kommunen vår. Vi i Venstre er opptatt av at alle tettstedene skal ha sitt kraftsentrum i form av en nærskole.

Nærskolen har flere gode argumenter som taler for seg. Vi ønsker at flest mulig barn skal kunne gå eller sykle til skolen for å unngå unødvendig buss- og biltransport, og dermed skåne miljøet mest mulig. Sykling og gange gir også bedre folkehelse, og bidrar til gode holdninger hos den oppvoksende generasjon. Mindre trafikk på skoleveien øker dessuten sikkerheten for myke trafikanter.

Hobøl har en god, offentlig skole med dyktige medarbeidere og et godt læringsmiljø. Barn og voksne gir gode tilbakemeldinger på dagens skole, og slik vil vi også ha det i fremtiden. Hobøl Venstre har hele tiden kjempet for skolene. Nye utredninger har vist det vi lenge har hevdet, at det heller ikke er penger å spare på å slå sammen skoler. Vi går derfor inn for at Hobølskolene også i neste periode blir skjermet. Målet er en skole der den enkelte elev blir sett og får opplæring tilpasset seg selv og sine behov — og dermed også får utnyttet sitt unike potensial. Oppnår vi det, vil også frafallet i den videregående skolen reduseres. Forskning på oppvekst og omsorg viser også at ungdom som opplever mestring og føler de er verdt noe, får et bedre voksenliv.

Livsløpskommunen Hobøl

Hobøl Venstre er opptatt av at kommunen skal fange opp og gi bistand til de som trenger det gjennom hele livsløpet.

Barnevern

Det har i de senere årene vært økt press på barnevernet i Hobøl. Venstre mener barnevernsarbeidet må prioriteres. Vi er derfor glade for at vi har vært med på å styrke det kommunale barnevernet i Hobøl i perioden som har vært, gjennom å øke grunnbemanningen. Kontinuitet og styrking av egen grunnbemanning er bedre enn kjøp av konsulenttjenester, og har gitt et bedre tilbud for de berørte familiene. Det er viktig at det er de riktige tiltakene som iverksettes, og at de settes inn tidlig nok. Et godt og nært samarbeid mellom barnevern og helsestasjon, barnehage, skole og PPT er derfor nødvendig.

NAV

Sosialtjenester og hjelp ved arbeidsledighet er viktig for å ha et verdig liv i perioder der ikke alt går som planlagt. Derfor er dette også viktig for Venstre. Formålet med alt arbeidet NAV gjør må være å hjelpe folk tilbake i en livssituasjon der de kan styre sine egne liv. Hobøl Venstre har vært med på å innføre at mottakere av sosialstønad har fått en arbeidsplikt. Vi har stor tro på at meningsfull aktivitet som kommunen legger til rette for vil gi en folkehelsegevinst for stønadsmottakerne, samt hjelpe dem med å forberede seg på å gå inn i arbeidslivet når muligheten byr seg.

Pleie og omsorg

Pleie- og omsorgssektoren i Hobøl står stadig overfor store utfordringer. Ved innføring av

Samhandlingsreformen, har kommunen nå ansvar for å ta imot pasienter i rekonvalesens etter sykehusopphold på et tidligere tidspunkt enn før. Dette skaper strukturelle og økonomiske utfordringer. Venstre vil følge opp den vedtatte handlingsplanen for pleie- og omsorgssektoren for å sikre et best mulig tjenestetilbud for samtlige brukere innenfor de økonomiske rammene kommunen har.

Det er også et mål at eldre som ønsker å bo hjemme skal få muligheten til det så lenge det er forsvarlig. Dagsenteret på Hobøl bo- og behandlingssenter spiller en sentral rolle i så måte, der de eldre kan samles til sosialt samvær. Vi trenger også en god og effektiv hjemmehjelpstjeneste og hjemmesykepleie som har tid til å gi hver enkelt den hjelpen de trenger.

Hobøl Venstre vil prioritere utbyggingen av flere omsorgsboliger. Etterspørselen etter slike boliger er stor, fordi de gir brukerne en større trygghet enn ved å bo hjemme pga. nærheten til bo- og behandlingssenteret. Slike boforhold gir økt livskvalitet for brukerne, og kan også være med på å redusere etterspørselen etter hjemmehjelpstjenester og hjemmesykepleie.

Trygge, raske og komfortable reiser til og fra arbeid, skole og fritid.

Av Hobøls arbeidsstyrke pendler omtrent 8 av 10 til arbeid utenfor kommunen. I tillegg pendler omtrent 600 arbeidstagere inn til Hobøl. En stor del av arbeidsreisene skjer med buss eller tog, og Venstre vil i samarbeid med omliggende kommuner være pådriver for at kollektiv transport skal gjøres mer attraktiv med hyppige og presise avganger, god komfort og sikkerhet samt utvikling av stasjonsområder og holdeplasser i hele kommunen. Venstre vil videre legge best mulig til rette for rask og trafikksikker adkomst til disse områdene for gående og syklende. Skoler, barnehager og tettstedssentra omfattes også i en plan for sikker og miljøvennlig trafikk i kommunen vår.

Bedre lokal kollektivtransport gjør det lettere for folk å ta del i aktiviteter i andre deler av kommunen enn der de bor. Stor aktivitet på idrettsparken i Tomter og en forestående idrettshall i tilknytning til skolen på Knapstad gjør for eksempel at ungdommen i kommunen i større grad vil ønske å flytte på seg. Vi i Venstre har vært og vil fortsette å være pådrivere for at alle skal kunne delta.

Venstre støtter en jernbanereform som vil gjøre Norge grønnere, i tillegg til at kundene får en bedre opplevelse når de tar toget. Venstre har som mål at jernbanen skal være en viktig og attraktiv transportmetode mellom byene våre. I tillegg bidrar jernbanereformen til at vi kan kutte klimautslipp. For den foreslåtte utbedringen av Østre linje med påkobling til den nye Follobanen, så har Hobøl Venstre vært med på å kjempe en hard kamp for å sørge for en påkobling sør for Ski og i en trase som bevarer stasjonene på Knapstad og Tomter. Dette vil gi pendlerne i de nordlige delene av kommunen ti minutters redusert reisetid til Oslo. Vi vil fortsette kampen for denne viktige løsningen i perioden som kommer. Venstre vil videre at Hobøl i samarbeid med Vestby og Moss skal arbeide for en løsning for utvidet parkering på Sonsveien stasjon. Dette muliggjør miljøvennlig pendling, og letter hverdagen for pendlerne fra Ringvoll og den sørlige delen av kommunen.

Bygging av ny E18-trasé er godt i gang og Hobøl Venstre vil følge dette prosjektet tett for å se til at det gjennomføres som planlagt og på best mulig måte, også for de kollektivreisende. Det må være gode parkeringsmuligheter for pendlere på både Knapstad og Elvestad.

Miljøvennlige Hobøl

Venstre vil jobbe videre for at målene i kommunens klima- og energiplan følges opp. Fremtidige byggeprosjekter i kommunen skal utredes med hensyn til miljøkonsekvenser og pålegges krav om energieffektivitet og reduserte klimagassutslipp. Hobøl må sette miljøkrav ved innkjøp av kjøretøy og maskiner til bruk i kommunens virksomhet. Kommunale investeringer skal være langsiktige. Her er framtidsrettet og fleksibel miljøteknologi sentralt. For innbyggerne er det viktig at det skal lønne seg å være miljøvennlig. Hobøl Venstre har fått gjennomslag for redusert byggesaksgebyr for passivhus. Nå vil vi at Hobøl skal bli en solenergi-kommune, ved å fjerne byggesaksgebyret for solenergi-tiltak. Kommunens egne byggeprosjekter skal også utredes med tanke på bruk av solcelle- eller solfangerteknologi.

Hobølelva er gjort renere med stor innsats fra landbruket og innbyggerne i områdene rundt elva, gjennom bl.a. minimal høstpløying og ordentlig kloakksanering. Nyere forskningsresultater viser at vannkvaliteten i Vansjø, der Hobølelva renner ut, er på bedringens vei. Dette kan innbyggerne i Hobøl være stolte av! De gode resultatene fra Morsaprojektet oppmuntrer til videre innsats. Venstre mener derfor at Hobøl kommune skal fortsette i Morsaprojektet, og generelt bidra til ei ren elv gjennom planlegging og aktivitet i kommunens egen regi og samarbeid.

Kommunen må invitere til ytterligere dialog mellom grunneierne, friluftslivsorganisasjonene og de lokale velforeningene for å drøfte behov og utfordringer i tilknytning til bruk av marka og allemannsretten. Økt befolkning øker presset på arealressursene. Bedre tilrettelegging for trim og friluftsliv bidrar til økt forståelse mellom ulike brukergrupper og grunneierne. Miljøvennlig bruk er målet — samarbeid og framsynt planlegging blir stadig viktigere når folketallet øker og klimaendringene kan føre til lengre og flere våte perioder.

Jordvern står i sentrum for Hobøl Venstre ved alt kommuneplanarbeid i Hobøl. Vi har jobbet systematisk for at alle nye bolig- og næringsområder i Hobøl som har vært vedtatt i den siste perioden har jordvernet som viktig hensyn. Vi har vist at vekst og vern lar seg kombinere, og vil fortsette dette viktige arbeidet til beste kommunens innbyggere.